
  

UJAMAA 
FÆLLESSKABET OMKRING FRISKOLEN I UHRE 

 

54. ÅRGANG                               APRIL  2024                                                NR. 4  

 
 

              

GENERALFORSAMLING 

   UHRE FRISKOLE 

ONSDAG DEN 17.APRIL 2024 

   KLOKKEN 19.00. 

• Kom og hør om stort og småt. 

• Kom og gør din indflydelse gældende. 

• Kom og mød de andre forældre. 

                               Se dagsorden inde i bladet. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er skoleblad 

for Uhre Friskole og Uhrskoven. 

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

 

Artiklerne skrives af elever,  

lærere, pædagoger, forældre samt 

andre interesserede.  

 

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan 

være af betydning for  

lokalsamfundet i  Uhre.   
                         Johnny  

 

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

    

 ED    300,- 

       KL                      1500,- 

 

 Mange tak for bidraget! 

               Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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                             Nyt fra kontoret 

 
Tak for sidst! Tak for et fantastisk fremmøde til skolefesten – og tak fordi I 
bidrager til vores fællesskab.  

I skrivende stund kigges der hen mod friskolens snarlige Generalforsamling, 
som er rammesat til d. 17. april kl. 19.00 i Aulaen på Uhre Friskole. Vel mødt! 

Pt. står 9. klasse og kigger frem mod sommerens eksamener. Der er ganske 
kort tid til, at udtræksfagene offentliggøres (ultimo april) - og sidenhen kort 
tid til, at sommerens skriftlige eksamener begynder. Dette sker primo maj  
måned. 

Byggeriet på det nye jordstykke nedenfor skolen arbejdes der stadig flittigt 
på. Placeringen på grunden samt foreløbigt layout og indretning er ved at finde 
sit leje. Vi kan love jer for, at det er dygtige folk, der er på sagen – samt  
særdeles spænende tanker og perspektiver, der efterhånden er kommet ned 
på papiret. Vi håber snart at kunne dele og vise, hvor langt projektet er nået.  

Vi er spændte på at læse nærmere ned i den nye aftale på folkeskoleområdet 
som i sidste ende betyder, at vi som friskole skal være klar til at oversætte 
aftalen ind i vores kontekst.  

Her kommer en dato til kalenderen.  
Vi vil i år holde en fælles sommerfest for hele friskolen og Uhrskoven.  
Det bliver tirsdag den 4. juni klokken 17.00-20.00. Et lille udvalg er i gang med 
at forberede arrangementet, og I vil alle høre mere inden længe. 

 

                            Kærlig hilsen Kontoret  
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                           Nyt fra bestyrelsen 
 

Kære alle. 

 

Det sidste bestyrelsesmøde inden generalforsamling blev afholdt d. 20. marts, 
og det betød også det sidste bestyrelsesmøde for Martin og René.  
Vi siger tusind tak for samarbejdet og gode snakke i bestyrelsen. I har gjort 
en kæmpe indsats.  
Samtidig bød vi velkommen til Charlotte, leder af Uhrskoven og Jane, der er 
medarbejderrepræsentant i Uhrskoven. 
 
Senest har vi haft skolefest, hvor 6. klasse opførte "Frode og de andre  
rødder". Det gjorde de helt fantastisk godt. Herefter var der fyldt op på  
dansegulvet med børn, lærere og forældre. Det er altid en fornøjelse at se. 
Tak til alle der deltog i denne aften.  
 
Det blev til en første plads til Naturfags Marathon, hvor 5. Klasse deltog. 
STORT TILLYKKE TIL JER. 
 
Alle medarbejdere ser frem til Pædagogisk døgn d. 5.-6. april, hvor de får  
besøg af Hjerneforsker Ann E. Knudsen. Det bliver spændende at høre mere 
om.  
I Uhrskoven har vi pt. 12 vuggestuebørn og 43 i børnehavebørn. Der er fokus 
på et forløb for førskolebørnene, hvor de kommer på ture ud af huset og  
forbereder sig på start i Spiregruppen 1. maj. 
 
Regnskabet for 2023 blev gennemgået, og det endte fornuftigt i forhold til 
vores forventninger. 
  
Vi håber at se så mange som muligt til generalforsamlingen den 17. april  
kl. 19.00 i aulaen. 
  
På bestyrelsens vegne  
Charlotte Brøchner 
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               Fælles sommerfest. 
I år laver vi en fælles sommerfest for alle børn, elever, forældre 

og voksne i Uhrskoven og på Uhre Friskole. 

 

 

 

 

 

Det er tirsdag den 4. juni 2024 

klokken 17.00-20.00 på og  

omkring Uhrskoven og friskolen. 
Der vil være tid til at spise sin medbragte mad, se udstillinger 

og optræden og tid til at hygge, lege og snakke med hinanden. 

 

                      Vi glæder os til at se jer alle sammen! 
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Naturfagsmaraton 

5. klasse deltog den 20. marts i Naturfagsmaraton, hvor de skulle dyste imod 
17 andre klasser fra hele kommunen.  

Før dagen havde klassen arbejdet med projektet i klassen, hvor de var opdelt i 
6 grupper. Hver gruppe havde fået tildelt et emne, hvor der var to opgaver, der 
skulle løses.  

Emnerne var: Styr lyden, mal med PPG, TDC internet, Rumrobotter,  
skøre maskiner og hit med tyggegummiet.  

Det har været en øvelse i at arbejde undersøgende og eksperimenterende. 
Nogle gange er det gået godt, andre gange har det været svært at komme  
videre. De har bl.a. lavet kuglebane, rumrobotarm, en opfindelse til at styre lyd, 
et spil om internettet, et transportbånd og en tyggegummiskraldespand. 

På dagen skulle opgaverne præsenteres for dommere, og der skulle laves  
ekstraopgaver samt en stafet. 5. klasse var spændte, for de kunne se alle de 
andre klassers flotte opfindelser.  
De klarede det så flot, at de endte med at blive vinder af Naturfagsmaraton 
2024 i Ikast-Brande kommunen.  

      Sådan 5. klasse - stort tillykke til jer! 
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Her er, hvad de enkelte grupper, synes om forløbet:  

Alfred, Xander og Sejr:  

Det var sjovt, fordi vi ikke havde normale timer. Det var fedt, at vi vandt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albert, Alexander og Asger: 

Vi har været til naturfagsmaraton. VI har lavet forskellige projekter, og vi 
vandt.  

Victoria, Dicte, Gry og Milena: 

Det var sjovt og spændende at skulle prøve at lave sine egne opfindelser. Vi var 
lidt nervøse til at fremvise vores maling, men det gik rigtig godt med at vise 
vores transportbånd. Dommerne var virkelig imponeret over vores kunne køre 
af sig selv. Vi blev meget overrasket over at vi vandt. Vi takker Line, Lotte og 
Marianne for deres støtte.  
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Isabella, Anna, Josefine og Viola 

Vi var meget spændte, da vi kom ind. Det var meget sjovt at lave vores  
fremlæggelse. Vi var meget glade da de gav os ros.  

Niklas og Steffen: 

Det var sjovt at vi skulle lave noget andet. Vi skulle alle sammen lave de samme 
opgaver og så dystede vi til sidst.  

Oscar, Magnus og Noah: 

Det var sjovt at prøve noget nyt. Det var sjovt at prøve at fremlægge for  
nogen.  

Jeppe, William, Victor: 

Det var sjovt at gå rundt og se de andres ting.  
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                      0. klasses projekt FABELDYR 

Et tværkommunalt og tværprofessionelt udviklingsprojekt indenfor natur, 
kunst og kultur.  

Afvikles under MUSEUM Sallings Kulturaftale ”Kunst og Kulturlaboratorium”. 

FABELDYR har sit udspring i Spøttrup Borg, Danmarks eneste ægte  
middelalderborg, der hører under MUSEUM SALLING. Med det nære tema 
for museet er projektets mål at se, hvad et fælles tema kan andre steder i  
forhold til fortælling og formidling.  

MÅL 

Fokus på fortælling og formidling af fabeldyruniverset ved inddragelse af 
kunst, natur og kultur. 

Fokus på kreative og tværfaglige læringsprocesser, fortælling, fantasi, 
praktisk skaben og formidling. 

Alle børn skaber fabeldyr, der flytter ud i lokalsamfundet – til  
Fælleshaverne, til Gården. 

Fotografisk dokumentation til fællesbogen FABELDYR, der efterfølgende 
distribueres som inspirationsmateriale til daginstitutioner og skoler 

ØVRIGE DELTAGERE 

Museum Salling, Skive bibliotek, Skive Musikskole og Hem skole. 

Vardemuseerne, Varde Musik- og Billedskole, naturvejleder og  

billedkunstlærer.  

Carl Henning Petersen Museet, museumsleder, formidler og børn. 

Geoparken, Lemvig Musikskole og skoleklasse fra Thyborøn 

Hjerl Hede 

Holstebro Museum leverer inspirationstekster 

Multikunstner Karen T binder trådene sammen i projektet.  

Afsluttes med en Kunstcert ved Skive Museum. 

VÆRDIER 

Dannelse 

 Læring 

 Kreativitet 

 Anerkendelse 

 Lokal forankring 
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                           BRANDE KUNSTSKOLE  

Brande Kunstskole v/kunstfotograf Britta Egebjerg og Dina Blomstrand er  
inviteret med i PROJEKT FABELDYR.  
Vi har inviteret 0. klasse på Uhre Friskole til at være med. TAK Helle, Dorthe 
og alle fantastiske 0. klasses børn.  

”Hvad er kunst?” Spørger Britta 

Det har børnene mange forklaringer på. Men vi bliver enige om at kunst er 
LEG. Vi skal lege og det skal være sjovt at lege. 

”Hvad er Fabeldyr for  
noget?” Spørger Britta. 

Det har børnene mange gode 
bud på. Det er tydeligt at 
børnene har talt og leget 
FABELDYR med Helle og 
Dorthe.  

Børnene laver sit helt eget 
fabeldyr af ler.  
Leret er skåret i små  
aflange firkanter.  
”Kan et æg være firkantet?” 
spørger Britta.  

”Jaaaa” næsten råber  
børnene i kor. Selvfølgelig kan et æg være firkantet. Vi skal jo bruge vores 
fantasi. Og i fantasiens verden kan alt lade sig gøre. 

Læring omkring fantasi og virkelighed, er også fantasidyr og virkelige dyr. ”At 
fordi vi lærer noget om fabeldyrene, så kan man godt selv bestemme og gøre 
Kraken, som er ”det farligste søuhyre” til det sødeste af alle fabeldyrene!” 

Børnene er fuldstændig opslugt af at forme sit helt eget fabeldyr. Der er 
hyggelige og rolige samtaler rundt om bordene. Der er ingen uro. Der er ingen, 
der ikke kan finde ud af det. Alle børnene går om bord i ”opgaven/legen”. Det 
falder dem slet ikke ind, at det er svært. Man skal jo også bare bruge sin  
fantasi! Vi er dybt imponeret over børnenes måde at ”lege og handle” på.  
Nu bliver de færdige FABELDYR forsigtigt bragt hen på rullebordet. Parate 
til at komme i keramikovnen.  

Efter en tørringsperiode og en tur i keramikovnen er FABELDYRENE klar til 
maling. Forinden taler vi lidt mere om FABELDYR og farver. ”Hvad kan far-
ver?” spørger Britta. ”Den røde farve kan være ild” er et bud.  

Når dyrene er malet, skal de igen tørre. Derefter skal de lakeres. Det er der 
en voksen, der gør. Og så skal alle FABELDYRENE flytte hjemmefra!  
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FABELDYRENE FLYTTER 

De skal bo på MØLLEGÅRDEN derude på landet, hvor Esther og Holger bor. 
Her kommer FABELDYRENE i stald. Børnene skal selv følge dyrene ud på  
gården. Det gør vi torsdag, den 4. april. OG SÅLEDES FÅR UHRE VERDENS 
FØRSTE FABELDYRSSTALD I HELE VERDEN!  

Tirsdag den 30. april skal vi besøge Esther og Holger og gense FABELDYRENE. 
Det bliver en FABELDYRFERNISERING hvor forældre, bedsteforældre,  
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       Skolekomedien - Nervøsitet, stolthed og lettelse. 
Her fortæller nogle fra 6. klasses om, hvordan det var at stå på scenen foran 
mange mennesker. 

Laura, Maja, Freja og Freja: 
Vi havde det lidt forskelligt, nogle var rigtig nervøse, andre mindre, men alle 
klarede det mega godt.  
Efter var vi lettede og tilfredse over vores præsentation. Vi var mange der 
bedst kunne lide at spille om aftenen, fordi folk jublede, klappet og heppede 
mere med og så følte vi os mere trygge i rollen. Alt i alt var det en mega fed 
oplevelse, og vi hyggede os meget med hinanden.   

Aksel, Mads F Andreas: 
Vi var meget nervøse inden vi kom på scenen, men da vi havde været på scenen 
et par gange, blev det sjovt at spille vores roller. Da vi var færdige syntes vi 
det var godt at være færdig med processen, men vi ville gerne prøve det igen. 
  
Zophia, Sarah og Emma: 
I det vi trådte om bagved kulisserne kom der sommerfugle i maven, vi kunne 
mærke nu var det nu. Da Johnny begyndte at tale blev vi mere og mere  
nervøse. Da tæppet blev rullet fra, og vi kom ud på scenen og så hvor mange 
menneske der var, skulle man lige huske ens replikker en ekstra gang.  Da vi var 
færdig med skuespillet var det lettende og også lidt trist.   
Men I skal virkelig glæde jer til det bliver jeres tur. Det er virkelig den  
fedeste oplevelse og jeres klasse får et godt sammenhold.  
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen  

på tlf. 97187034 og  

høre nærmere… 

Denne reklameplads 

kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for 

nærmere oplysninger. 
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Tag det roligt! 
Lige om lidt er vi igen midt i tiden med konfirmationer.  
Konfirmanderne og deres forældre skal have det sidste på plads 
– og gå og glæde sig og måske være lidt nervøse før den store 
dag. Præsten prøver også at få styr på det hele – og går og  
tænker på, hvad der skal siges i kirken. Ord, som kan løfte og 
varme og styrke. Ord som kan trøste. Ord som kan minde os alle 
sammen om, at livet ikke bare handler om at være hurtigst eller 
bedst. At det er i orden at tage det roligt. 

 

En af udfordringerne for både børn, unge og voksne er, at vi lever i en tid, hvor alting går 
hurtigt. Vi lever i en tid, hvor vi hele tiden er på. Og der er nok en tendens til, at vi har en 
forventning om, at vi kun skal gøre noget, hvis det er sjovt eller spændende. Måske er det 
en af grundene til, at der er så mange, der ikke rigtig trives. Det er der jo fokus på for tiden. 

Jeg hørte på et tidspunkt en radioudsendelse med Stefan Hermann, som indtil efteråret 2023 
var rektor for Professionshøjskolen i København (hvor de bl.a. uddanner lærere). Han sagde 
det på den måde, at da han var dreng og voksede op i Skive, var hans liv et hav af rutiner – 
den ene dag lignede den anden og der skete ikke ret meget - og så var der små øer af noget, 
der var intenst og spændende – noget, man kunne gå og glæde sig til. Mens i dag lever vi i 
et hav af noget, der er intenst og spændende og så er der små øer af rutine. Og det mente 
han ikke er godt for mennesker. Han mente simpelthen, at vi har brug for mere ro og mere 
kedsomhed. For ingen kan holde til at være på hele tiden. Ingen kan holde til at vælge  
mellem uendelig mange muligheder. 

Vi lever også i en tid, hvor det indforståede krav er, at vi hele tiden skal vise den bedste 
side af os selv. Vi måler og vejer og vurderer os selv og hinanden. Alting har et formål.  
Vi spejler os i hinanden – alle vil gerne være unikke, men helst på en måde, så de ikke  
afviger alt for meget fra den måde de andre er unikke på. Og så kan det bare være hårdt at 
være menneske! 

Vi lever i også en tid, hvor det bliver sagt igen og igen, at hvis der er noget, men virkelig 
vil, så kan man også. Hvor der er en tendens til, at kun det bedste er godt nok. Men ingen er 
perfekte. Og vi kan ikke altid regne med, at vi kan, hvad vi vil. Og det er en kæmpestor 
overbelastning af det at være menneske – om man så er en mor eller far eller en elev i 3. 
klasse eller 7. klasse – at tro, at det kun er godt nok, hvis man altid ligger i toppen af livet. 

Vi skal gøre os umage. Det skal man. Men vi kan ikke alt! Og vi skal slet ikke være  
perfekte! Det er også en del af livet at være ked af det eller bange for noget eller usikker. 
Det er også ok at have en eftermiddag, hvor man keder sig eller er alene. Eller at der er  
noget, man ikke kan finde ud af. Vi skal også kunne klare, at livet nogen gange kan være 
hårdt i sig selv. Det er ok. Vi er bare almindelige mennesker i Uhre, Skærlund og Brande  
– ikke verdensstjerner. Og det er godt nok! 

Så tag det roligt! Livet løber ingen steder. Vi når det nok. 

 

            Venlig hilsen Anne Dolmer  
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 Konfirmanderne i Uhre kirke  
  Kristi Himmelfartsdag den 9. maj 2024 klokken 11.00 

 

Alma Marie Brandt Andersen 

Anna Elise Stærk Faurschou 

Annika Sølager 

Bella Rosa Arvad Vraa 

Johan Skov Sønderholm  

Johanne Christine Kofoed Brus 

Jonas Rødkjær Christensen  

Kaja Schau Larsen  

Karoline Kragsig Pedersen  

Lasse Bang Sandfeld  

Liva Damgaard Jeppesen  

Luna Vang Neerup Housted 

Lærke Hollænder Christiansen  

Mikkel Søgaard Hansen 

Rebecca Panitzsch Madsen 

Simon Munk Erlandsen 

Thilde Schmidt Sørensen 

Mynthe Meyer Sig 

I ønskes en rigtig dejlig dag! 
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             Valgfagsuge i billedkunst - 7. klasse 
En uge med beskidte fingre, sjov og kage. Mandag startede vi med at høre om 
ler og de ting man bruger til at forme og samle leret med, efter vi havde hørt 
de mest grundlæggende ting lavede vi en lille skål med eget design i plade-
teknik. Da vi alle havde lavet vores skåle, begyndte vi med at lave vores egen 
sko i ler, Gitte viste os, hvordan vi skulle gøre, og så var det bare med at få 
fingrene i leret. 

Tirsdag vi var på besøg med bus på Vestjyllands højskole, vi startede stærkt 
ud med en meget speciel og sjov morgensang hvor vi blandt andet lærte at  
danse flamingo og mødte alle eleverne på skolen. Anne Lene som var vores  
lærer den dag, fortalte om en dame der lavede ler i 1900-tallet, derefter  
skulle vi i grupper efterligne en af hendes skulpturer. 

Vi blev vist lidt rundt på højskolen, og bagefter kom over i deres lerværksted, 
hvor vi ellers gik i gang med leret, vi lavede alle en figur formet ud fra et  
menneske i en mærkelig position. Der blev hygget og snakket en del. Det blev 
frokosttid og vi skulle have fisk med ris og salat, der blev givet nogle beskeder 
og så vendte turen egentlig hjem ad igen og det endte med at blive en god dag. 

Onsdag fortsatte vi med at arbejde med vores sko i ler. Vi skulle blive færdig 
den dag, for så startede vi på noget der hedder Assemblage som er en tre-
dimensionel genstand som vi lavede til insekter og som vi ville putte i nogle små 
udstillingskasser. 

Torsdag blev vi færdige med vores Assemblage, bagefter gik vi i gang med at 
lave skrøbelige papirsinsekter som vi skar ud med kniv på et skærebræt. Da vi 
blev færdig med at lave vores papirsinsekt, skulle vi lave et ståltrådsinsekt og 
dem der blev færdige, fik en hel del tusser de skulle sorterer. 

Det var en god valgfagsuge sammen med Gitte. 
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             Forårsfestival i Musikskolen. 
2., 3. og 4. klasse var til forårskoncerten den 18/3-2024.  

Selma og Silje fra 4. klasse var med til at spille i orkesteret. Silje spillede på 
klarinet og Selma spillede på saxofon.  
Selma siger ”Det var sjovt og det lød meget flot deroppe” og Silje siger 
”Det var sjovt og fedt men det var også lidt svært men det lød godt.”  
Publikum syntes, det var mega sjovt og hyggeligt at se dem alle sammen spille, 
og det lød meget godt.  
Artium og Uhre Friskole var med til at sidde og lytte den første halvdel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter orkesteret havde spillet kunne man gå rundt i nogle værksteder og spille 
på de instrumenter, som de havde spillet på.  
Så kunne man spille trommer, violin, saxofon, klarinet, guiter/bas  
og keyboard/klaver og så stod de også i værkstederne og fortalte om  
instrumenterne, hvad de kunne osv. Så kunne man også prøve at spille på dem.  
  
Tak til Ikast-Brande Musikskole for at invitere os. 
 
Hilsen 2., 3. og 4. klasse fra Uhre Friskole.  
 
               Skrevet af Sia fra 4. klasse.  
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       Vi hygger og bygger i SFO’en  

hver dag efter skoletid. 



23 

                    Livet i Uhrskoven 
Hermans Hule 

Så har børnehaven og de ældste børn fra vuggestuen været en tur i Hermans 
Hule i Silkeborg. Det var en rigtig god tur, hvor alle børn fik brugt deres krop 
på forskellige måder. Der blev klatret, rutsjet, kastet, kravlet, skudt med 
kugleskydere, leget med LEGO, maskiner, leget fangeleg og gemmeleg. Der var 
også plads til et par sanglege og vi nød vores medbragte madpakker.  
Vi sluttede en fantastisk dag af med en is, hvilket alle nød. 

 

En dejlig dag i Hernans Hule 
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Påsken 

Uhrskoven har fejret påsken ved både at holde påskefrokost i børnehaven og i 
vuggestuen. Begge steder var der kræset lidt ekstra for rugbrødsmadderne og 
der var både fisk, æg og andre lækkerier, så alles maverne var klar til feriens 
påskefrokoster.  

Vi fik også besøg af ”Den Lyserøde Påskehare” Charlotte. Uhrskovens børn 
havde pyntet Charlottes kontor med en masse gækkebreve imens hun var på 
kursus tidligere på året. Derfor blev alle børn forkælet med et påskeæg, som 
tak for den fine oppyntning. – Tak, Charlotte! 

Vi har også fået besøg af ”Den Rigtige Påskehare”, som blev set hoppe rundt på 
legepladsen. Den havde heldigvis tabt chokolade, så både vuggestuebørn og 
børnehavebørnene kunne komme ud på legepladsen og finde lækkerierne. Bør-
nene var meget begejstret for oplevelsen og det skabte stor glæde, da alle var 
samlet og der kunne smages på fundne påskeæg. 
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Påskeharen kom forbi                          



26 

                           . 



27 

Motorik i vuggestuen 

I vuggestuen er der fokus på motorikken.  

Heldigvis er der mange forskellige muligheder for, at børnene kan bruge deres 
krop. Udenfor har børnene både mulighed for at cykle, løbe, kravle, gynge og 
bruge deres krop på forskellige måder i trygge rammer.  

Her er pædagogerne ved siden af, så de både kan hjælpe, men også blot være 
en støtte for børnene, så de kan prøve sig selv af, så de kan udvikle sig.  
Indenfor bruger børnene deres krop både i leg, tumlen i puderummet, men  
også deres egen rutsjebane og hynder inde i vuggestuen. 

De øver deres finmotorik omkring måltiderne, i børnenes egne lege og især 
ved de kreative aktiviteter.  

Vuggestuen har også deres ugentlige tur i hallen, hvor der bliver klatret i  
ripperne, kastet med bolde, løbet og kroppen bliver brugt på andre måder, som 
hallen giver gode muligheder for. 

 

Koncentreret arbejde…. 
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Der øves motorik og koncentration. 
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Du har kun et liv. 

 

Under denne overskrift fortalte Hanne Gasbjerg den 18. marts på Uhre Friskole om hendes 

eventyrlige tur på motorcykel til Himalaya.  

Hanne fortalte med hudløs ærlighed om udfordringer, dumheder, mødet med andre  

mennesker, andre kulturer og hendes prøvelser som nyere motorcyklist.  

Hele turen gik ned gennem Europa og Asien til Nepal, i alt 15.000 km. Med hendes måde at 

fortælle på tryllebandt hun de ca. 80 personer, der var mødt op for at høre hende  

– en fantastisk aften 

Hilsen Uhre Friskoles Venner 
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Uhre Marked 2024 

Bankospil  

i aulaen på Uhre Friskole 

  Tirsdag den 28. maj 2024 

Kl. 18.30 – 21.30 

 

Sæt allerede nu  X i kalenderen. 
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   Tilmelding til Fælles-Haver på Tarpvej 15 i 2024 
 

Du får et lille stykke jord, som er dit hele sommeren. 

Du lærer, at dyrke sunde grøntsager og smukke blomster. 

Du lærer, hvor tingene kommer fra. 

Kom og vær med ude i al slags vejr og hør fuglene synge, det er dejligt! 

Ha det sjovt sammen med dine kammerater. 

Vi har en bålplads, hvor vi hygger os med snobrød og pandekager. 

Tilmelding er tirsdag den 16. april kl. 16.00 til 17.00 hos Esther på 
Tarpvej 15.  

Vi har kaffe, saft og kage. Vi fortæller om frø og planter og går en tur op og 
ser, hvor haverne skal være. 

Tag dine forældre eller bedsteforældre med. De må også gerne hjælpe til i 
haverne. Du kan starte, når du går i 0. klasse. 

                                Pris for en lille have kr. 300 

                                Pris for en stor have kr. 400 

 

       Vi starter i haverne tirsdag den 23. april kl. 15.00 til 17.00 

                 Vi glæder os til en dejlig sommer sammen med jer 

         Hilsen fra Anna Grethe, Johanne og Esther tlf. 53286060 

 

Billederne er fra 0. klasses besøg i Fælles-Haverne. 
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 AKTIVITETSKALENDER 

APRIL. 

16. Tilmelding til Fælles-Haver kl. 16.00-17.00. 

16. Skole-hjem samtaler i overbygningen. 

17. Generalforsamling i Uhre Friskole kl. 19.00. 

22. Skole-hjem samtaler i 0. klasse. 

23. Skole-hjem samtaler i 0. klasse. 

23. Opstart af Fælles-Haver kl. 15.00-17.00. 

29. Skole-hjem samtaler i 5. klasse. 

30. Skole-hjem samtaler i 5. klasse. 

30. Åbning af Uhre FABELDYRPARK kl. 15.00. Se annonce inde i bladet. 

MAJ. 

6. Skole-hjem samtaler i 1. klasse. 

7. Skole-hjem samtaler i 1. klasse. 

7. Skole-hjem samtaler i 6. klasse. 

8. Skole-hjem samtaler i 1. klasse. 

9.-12. Kristi Himmelfartsferie. 

9. Konfirmation i Uhre Kirke kl. 11.00. 

13. 7. klasse på Blå mandag. 

13.-17. Klasselæreruge. 

16. Skole-hjem samtaler i 6. klasse. 

17.-20. Pinseferie. 

21. Skole-hjem samtaler i 3. klasse. 

21. Skole– hjem samtaler i 4. klasse. 

23. Skole– hjem samtaler i 4. klasse. 

27.-1.6. 6. klasse på Bornholm. 

28. Bankospil i Aulaen kl. 18.30. 

31.-1.6. Byfest i Uhre. 

JUNI. 

4. Fælles sommerfest for hele friskolen og Uhrskoven kl. 17.00-20.00. 

5. Grundlovsdag og fri. 


